ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИrI
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

от <</tr > 202I года Jф /2*
г. Кострома

О создании комиссии по предоставлению финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства

Костромской области

В соответствии с постановлением администрации Костромской области
от 18 октября 202| года Ns 464-а <О порядке предоставления грантов в

форме субсидий на государственную поддержку субъектов мЕlлого и
среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере
социального предпринимательствa))

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Комиссию по предоставлению финансовой поддержки

субъектам мЕtлого и среднего предпринимательства.
2. Утвердить:
1) положение о Комиссии по предоставлению финансовой поддержки

субъектам м€rлого и среднего предпринимательства в соответствии с
приложением }lb 1 к настоящему прикzву;

2) состав Комиссии по предоставJIению финансовой поддержки
субъектам м€lлого и среднего предпринимательства в соответствии с
приложением Ns 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Щиректор департамента А.А. Свистунов

Приложение J\Гs 1

к прикчву департамента
экономического р€ввития

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства

1. Настоящее Положение определяет полномочия, порядок

деятельности и состав Комиссии по предоставлению финансовой поддержки

субъектам маJIого и среднего предпринимательства (далrее - Комиссия).
2. Комиссия является коллеги€шьным органом департамента

экономического р€lзвития Костромской области (далее - департамент),
созданным для рассмотрения вопросов, касающихся предоставлениrI

субъектам м€lлого и среднего предпринимательства, осуществляющим

деятельность в сфере социЕlльного предпринимательства (далее - r{астники
отбора), финансовой поддержки.

3. КомиссиЯ В своеЙ деятельНостИ руководствуется Констиryцией
Российской Федерации, федершьными законами и иными нормативными
правовыми актами, Уставом Костромской области, законами Костромской
обпuar", нормативными правовыми актами Костромской области, а также

настоящим Положением.
4. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) устанавливает соответствие участников отбора категории

полуrателей црантов и требованиям, предусмотренным пунктами 7 и 10

Порядка предоставJIения грантов в форме субсидий на государственную

поддержку субъектов мчшого и среднего предпринимательствa

осуществJIяющих деятельность в сфере социЕlльного предприниматепьства,

утвержденного постановлением администрации Костромской области от 18

октября 2021 года Jф 4б4-а;
2) оценивает з€rявки участников отбора в соответствии с критериямИ

оценки Заявок;
3) ранжируетзаявки в соответствии с количеством набранныхбаллов;
4) принимает решение о прохождении отбора либо об откJIонении

заявки r{астника отбора.
5. Комиссия в целях осуществления своих полномочии, укuванных в

пункте 4 настоящего Положения, вправе:

1) запрашивать и получать в установленном порядке оТ органоВ

государственной власти, юридических и физических лиц информацию,
порядке органов

необходимую для осуществления своей деятельности;

2) осуществлять взаимодействие с исполнительными органами
госУДарственноЙ власти КостромскоЙ области по вопросам, находящимся в
сфере полномочий Ком иасии;

3) приглашать на заседания Комиссии представителей органов
государственной власти, государственных организаций и 1^rреждений, а
также экспертов, представителей общественных объединений и
НекомМерческих организациЙ в области поддержки р€lзвития м€lлого и
среднего предцринимательства и социЕlльного предпринимательства,
участников отбора для дачи пояснений.

6. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии,
заместителя председателя Комиссии, членов Комиссии и секретаря
Комиссии.

7. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство
деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение
возложенных на нее задач.

8. Секретарь ведет протоколы заседаний Комиссии.
9. Комиссию возглавляет председатель, а в сл)п{ае его отсутствия _

заместитель председателя Комиссии.
10. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
1 1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем )п{аствуют

не менее половины от общего числа членов Комиссии.
13. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пункте 4

настоящего Положения, Комиссия направляет департаменту решение о
прохождении отбора либо об отклонении заявки )л{астника отбора (далее-

решение).
14. Комиссия принимает решениrI простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов Комиссии поддержки путем
открытого голосования. В случае равенства голосов голос
председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

15. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе
письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к пришIтому
решению.

1б. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии,
который утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие
председательствующим на заседании заместителем председателя Комиссии.
Протокол заседания Комиссии должен быть оформлен и утвержден в срок не
позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания. Решения Комиссии
вступают в силу со днJI утверждения протокола заседания, на котором они
пришIты.

17. Отдел р€Lзвития предпринимательства департамента осуществляет
организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности
Комиссии, а также формирует комплекты материЕrлов цтя рассмотрения
Комиссией.

Приложение J\Гs 2
к прикЕву департамента

экономического р€ввития
I' омской обла

оr rr// ,,
омской оOла

202l г. J\гs

состАв
комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого

и среднего предприниматепьства

1. Свистунов
Александр
Александрович

2. Тихонова Надежда
Сергеевна

З. Озерова Наталия
Борисовна

_ директор департамента экономического
р€ввития Костромской области,

4. Аббакумов ,Щмитрий
Геннадьевич

5. Богданов Иван
Анатольевич

комиссии
_ начапьник отдела

предприЕимательства
экономического р€ввития
области, секретарь комиссии

_ председатель Костромского
отделения Общероссийской
организации <.Щеловая
согласованию)

_ заместитель председателя Костромской
областной .Щумы, председатель комитета
Костромской областной ,,Щумы по
экономике, инвестициям, промышленности,
предпринимательству и имущественным
отношениям (по согласованию)

_ уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Костромской области
(по согласованию)

- исполняющий обязанности председателя
Костромского регион€lльного отделениrI
Общероссийской общественной
организации м€LIIого и среднего
предпринимательства <<Опора России>> (по
согласованию)
директор государственного автономного
)пrреждения <<Агентство инвестиций и
рiввития предпринимательства

р€ввитиrI
департамента
Костромской

регион€rлъного
общественной

Россия>> (по

7.

8.

6. ГлебовАлександр
Сергеевич

Милашкин Сергей
Петрович

михалевская НатЕlлья
олеговна

председатель комиссии
_ заместитель директора департамента

экономического р€rзвития Костромской
области, заместитель председателя

Костромской области>> (по согласованию)